
 

1 

 
 
Besluit tot wijziging van het Mandaatbesluit RUD Zeeland 2014 gemeente Vlissingen 
 
Burgemeester en wethouders van Vlissingen, 
 
overwegende dat, 

- met ingang van 1 juli 2019 RUD Zeeland asbesttaken als onderdeel van het basistakenpakket namens de deelnemers uitvoert;  
- hierdoor een wijziging van het Mandaatbesluit RUD Zeeland 2014 gemeente Vlissingen noodzakelijk is; 

 
gelet op het bepaalde in:  

- afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 
- het Asbestverwijderingsbesluit 2005, het Bouwbesluit, de Wet milieubeheer, de Woningwet en de Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht en de daarbij behorende uitvoeringsbesluiten, circulaires en regelingen, en  
- artikel 10 van de Gemeenschappelijke regeling Regionale uitvoeringsdienst Zeeland; 

 
besluit: 
 
het Mandaatbesluit RUD Zeeland 2014 gemeente Vlissingen als volgt te wijzigen: 
  
Artikel I  
In de aanhef, tweede alinea wordt toegevoegd: het Asbestverwijderingsbesluit 2005. 
 
Artikel II 
Aan de mandaatlijst behorende bij het Mandaatbesluit RUD Zeeland 2014 gemeente Vlissingen worden de volgende bevoegdheden/taken 
en/of wijzigingen toegevoegd: 
 
Vergunningen: 

- toevoegen aan het onderdeel Vergunningen in de mandaatlijst: 

 BEVOEGDHEDEN/BESLUITEN VOORWAARDEN EN REIKWIJDTE (INSTRUCTIES)  OPMERKING 

 Asbesttaken   
V21 Besluiten en/of handelingen inzake de uitvoering van asbesttaken 

bij of krachtens het Asbestverwijderingsbesluit 2005, het 
Bouwbesluit, de Wet milieubeheer, de Woningwet en de Wabo. 

Betreft: 
- Procedurestappen 
- Ontwerpbesluit of conceptbesluit 
- Besluit 
- Uitbrengen van advies 
- Verstrekken van gegevens 

 

 
 
 



 

2 

Handhaving: 
- toevoegen de volgende besluiten aan H01 bij kolom VOORWAARDEN EN REIKWIJDTE (INSTRUCTIES): 

 BEVOEGDHEDEN/BESLUITEN VOORWAARDEN EN REIKWIJDTE (INSTRUCTIES) OPMERKING 

H01 Het aanwijzen van ambtenaren belast met het houden van 
toezicht  

Betreft toezicht op naleving op grond van: 
- … 
- Bouwbesluit 
- Asbestverwijderingsbesluit 2005 

 

 
- toevoegen van de volgende bevoegdheden en taken aan het onderdeel Handhaving in de mandaatlijst: 

 BEVOEGDHEDEN/BESLUITEN VOORWAARDEN EN REIKWIJDTE (INSTRUCTIES) OPMERKING 

H17 Besluiten en/of handelingen inzake de uitvoering van asbesttaken 
bij of krachtens het Asbestverwijderingsbesluit 2005, de 
Arbeidsomstandighedenregeling, het Bouwbesluit, de Wet 
milieubeheer, de Woningwet en de Wabo. 

Betreft: 
- procedurestappen 
- ontwerpbesluit of conceptbesluit 
- besluit 
- uitbrengen van advies 
- verstrekken van gegevens 
- melden misstanden aan CKI en het bevoegd gezag 
 informeren 
Omvat tevens het uitvoeren van spoedeisend optreden door 
toezichthouders. 

 

 
 
Artikel III 
Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2019.  
 
Vlissingen, d.d. 18 juni 2019 
Burgemeester en wethouders voornoemd, 
de secretaris,    de burgemeester, 
 
mr. drs. ing. M. van Vliet  drs. A.R.B. van den Tillaar 


